
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования
«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З 
11.08.2025 № 1801ст

О зачислении на первый курс очной формы обучения
В  соответствии  с  Порядком  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
высшего  образования  —  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,
программам  магистратуры,  утвержденным  приказом  Министерства  науки  и
высшего  образования  Российской  Федерации  от  27  ноября  2024  года  №821
(зарегистрирован  Минюстом  России  29  ноября  2024  года  Регистрационный
№80379),  Правилами  приема  в  Ульяновский  государственный  технический
университет на обучение по образовательным программам высшего образования —
программам бакалавриата,  программам специалитета,  программам магистратуры и
на основании решения Приемной комиссии УлГТУ (протокол № 14.1 от 11.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить  с  1  сентября  2025  г.  на  1  курс  очной  формы  обучения  на

бюджетной основе абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, в
соответствии с приведенным списком:
               Инженерно-экономический факультет

направление  27.03.05  Инноватика  (профиль  Управление
инновационной  деятельностью  в  условиях  цифровизации  экономики)   (срок
обучения по 30.06.2029)
         1) 4575423.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         2) 4449066.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         3) 4766926.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Машиностроительный факультет

специальность  23.05.01  Наземные  транспортно-технологические
средства  (специализация  Автомобильная  техника  в  транспортных
технологиях)  (срок обучения по 30.06.2030)
         4) 4243052.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Радиотехнический факультет

специальность  10.05.02  Информационная  безопасность
телекоммуникационных  систем  (специализация  Управление  безопасностью
телекоммуникационных систем и сетей)  (срок обучения по 28.02.2031)
         5) 4270783.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.



специальность  11.05.01  Радиоэлектронные  системы  и  комплексы
(специализация Радиолокационные системы и комплексы)  (срок обучения по
28.02.2031)
         6) 3969637.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Факультет информационных систем и технологий

направление  01.03.04  Прикладная  математика  (профиль
Математическое  моделирование  в  экономике  и  технике)   (срок  обучения  по
30.06.2029)
         7) 4333798.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         8) 4858786.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         9) 4331005.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  02.03.03  Математическое  обеспечение  и
администрирование  информационных  систем  (профиль  Информационные
системы,  компьютерные  технологии  и  анализ  данных)   (срок  обучения  по
30.06.2029)
         10) 4548242.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.03.01  Информатика  и  вычислительная  техника
(профиль  Искусственный  интеллект,  робототехника  и  сенсорика)   (срок
обучения по 30.06.2029)
         11) 4756979.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         12) 4054871.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         13) 4541808.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         14) 4115885.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         15) 4151171.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         16) 4135934.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         17) 4224103.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         18) 4869413.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         19) 4253419.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         20) 4151167.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  12.03.01  Приборостроение  (профиль  Индустриальный
интернет)  (срок обучения по 30.06.2029)

2



         21) 4582985.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         22) 4579608.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Центр открытого образования

направление  09.03.03  Прикладная  информатика  (профиль
Искусственный интеллект и бизнес-аналитика)  (срок обучения по 30.06.2030)
         23) 4201715.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
               Энергетический факультет

направление  20.03.01  Техносферная  безопасность  (профиль
Промышленная экология)  (срок обучения по 30.06.2029)
         24) 3695254.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
        Всего в приказе 24 фамилий / уникальных кодов ЕПГУ. Последний элемент - 
3695254.

 Врио ректора Л. С. Ямпольский 

3


